



Bright Land School

SYLLABUS FOR CLASS-III (2020-21)

English Skill Grammar-III

Publication : - Vishv Books

TERM -1 ENGLISH-I : (FWG)- : Ch- 1, 2, 3, 4, 5, 6, 11, 14, 15, 16, 18, 19, (English Skill): Ch- 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 17, 21, Error, Unseen passage, Essay, Letter.

TERM -2 ENGLISH-I (FWG)- : Ch- 1, 3, 4, 5, 9, 10, 12, 16, 17, 18, 19, **(English Skills)** : Ch- 4, 6, 7, 8, 11, 12, 15, 17, 20, 21, 23, Punctuation, Rearrange, All parts of Speech, Essay, Letter, Unseen Passage, Error.

Amazing English Course Book with W/B-III

Publication : - Niit Prakashan

TERM -1 ENGLISH-II : Ch- 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8.

TERM -2 ENGLISH-II : Ch- 1, 3, 7, 9, 10, 11, 13, Poem :- The little boy and his ball, Merry Sunshine

Hindi Vyakaran Vithi-III

Publication : - Radical

TERM -1 HINDI-I : Ch- 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, भाषा और व्याकरण, संज्ञा, लिंग, वचन, सर्वनाम, विशेषण, क्रिया, शब्द भंडार- विलोम शब्द (सूखा से बूढ़ा), पर्यायवाची शब्द, (सुमन से बाग तक), एक शब्द, मुहावरे (1 से 10 तक), गिनती (1 से 40 तक), शब्दों के शुद्ध रूप, लिंग बदलो, वचन बदलो, दिनों और महीनों के नाम, अपठित गद्यांश, पत्र, निबंध.

TERM -2 HINDI-I : संज्ञा, सर्वनाम, विशेषण, क्रिया, लिंग, लिंग बदलो (बिटा से ऊँट तक), वचन बदलो (रास्ता से कहानी तक), वर्णमाला, मात्राएँ, तथा शब्द, भाषा और व्याकरण, पर्यायवाची शब्द(सूर्य से वीर तक), विलोम शब्द (शुरू से खुशबू तक), अनेक शब्दों के लिए एक शब्द (शहरी से शिक्षक तक), मुहावरे के अर्थ (1 से 10), गिनती (1 से 50), निबंध लेखन, पत्र लेखन, अपठित गद्यांश।

Niharika Hindi

Publication: - Radical

TERM -1 HINDI-II : Ch- 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13 (All things)

TERM -2 HINDI-II : Ch- 1, 2, 4, 6, 8, 9, 10, 18, 19, 20, 21, 23, 24 (All things)

New Learning Comp. Mathematics-II

Publication: - S. Chand

TERM -1 MATHS : Ch- 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11 (Self Practice A, B, C)

TERM -2 MATHS : Ch- 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13

Insight into Science-III

Publication: - Radical

TERM -1 EVS : Ch- 1, 2, 3, 4, 5, 6 and 7

TERM -2 EVS : Ch- 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14

Computer IT Skills-III

Publication: - Edusoft

TERM -1 Computer : Ch- 1, 2, 3 and 4
TERM -2 Computer : Ch- 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

G.K Knowledge Villa-IV

Publication: - H.P.S

TERM -1 G.K : Ch- 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 23, 28, 30, 31, 35, 37, 40, 50, 52 and 54.
TERM -2 G.K : Ch- 4, 6, 7, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 24, 26, 28, 29, 32, 35, 36, 40, 42, 45, 48, 51, 52, 53, 54, 55.

Value of Value-III

Publication: - S.B

TERM -1 M.Sc : Ch- 1, 2, 3, 4, 5 and 6
TERM -2 M.Sc : Ch- 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, Test Paper III & IV

Track Primary Social Study-III

Publication: - Oxford

TERM -1 Social Science : Ch- 1, 2, 3, 4, 5, 6 and 7
TERM -2 Social Science : Ch- 2, 4, 9, 10, 12, 15, 17, 18, 19, 20